
 

 
                                  

                            Comune di Caprie                     Comune di Chiusa di San Michele                       Comune di Vaie 
 

GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA AMMINISTRATIVA LOCALE 

C o m u n e   d i   C A P R I E 

Città Metropolitana Torino 

Piazza Matteotti n. 3-10040 Caprie (TO) 

Tel.011/963.23.33 int.16-Fax 011/963.29.17 
 

ORD. n° 03/2017  

ORDINANZA PER LA CHIUSURA AL TRANSITO E SOSTA  DI STRADE E 

PIAZZE  COMUNALI 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI VIABILITA’ 
 

- PRESO atto della comunicazione presentata in data 23 Gennaio 2017 al Prot. 294 da parte del sig. 

Pintabona Lorenzo in collaborazione con l’associazione “ IL CAPRIFOGLIO “ e CAPRIE VERTICALE, 

tendente ad ottenere l’autorizzazione  allo svolgimento della passeggiata in maschera,  da svolgersi 

Domenica 19 Febbraio 2017;  

- CONSIDERATO che,  nell’ambito di tale manifestazione, vengono interessate alcune piazze e  strade 

comunali;  

- RITENUTA la necessità per ragioni di  pubblica sicurezza inerenti la circolazione stradale,  adottare i 

provvedimenti meglio specificati nel dispositivo; 

- PRESO ATTO   della Convenzione di Gestione Associata della Funzione di Polizia Municipale e Polizia 

Amministrativa Locale stipulata tra i Comuni di Caprie,  Chiusa di San Michele e Vaie sottoscritta in 

data  12 APRILE 2016; 

- DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 5  del 15.04.2016  è stato nominato il Responsabile dei 

Servizi di Vigilanza nella persona del Vice Comm. CANTORE Flavio; 

-  RICHIAMATI il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- RICHIAMATI gli artt. 5-7-158-159 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e suo Regolamento di 

esecuzione e successive modifiche e integrazioni; 

Per i motivi in premessa:  

ORDINA  
IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU TUTTA LA PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA’ PER IL 

GIORNO   DOMENICA 19 FEBBRAIO 2017 DALLE ORE 14,00 ALLE ORE 19,00. 

 

Dovrà essere garantito in qualunque momento il transito agli eventuali mezzi di soccorso; 
Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il Responsabile del Procedimento è il Vice 

Commissario Polizia Locale PURROTTI; 

In caso di inottemperanza della presente ordinanza troveranno applicazione le relative sanzioni di 

legge; 

L’ufficio Polizia  Locale è incaricato del controllo sul rispetto della presente ordinanza.   
 

Caprie, lì 06.02.2017                                                     
                                         Il Responsabile Servizi Vigilanza 
                                                                                                           Vice Comm. P. L. Flavio CANTORE 

                                                                    

                                                                     ____________________________________________ 

                                                            
 Ai se�si de��’art
 3 quart� c���a de��a �egge 241�90 � Si avverte che  avvers� i� prese�te att� i� app�ica"i��e de� D
�gs
 9 �ug�i� 2010  �$ 104  chiu�que vi abbia 

i�teresse p�tr& ric�rrere' per vi��a"i��e di �egge  per i�c��pete�"a ed eccess� di p�tere  e�tr� 60 gi�r�i da��’u�ti�� di pubb�ica"i��e  a� Tribu�a�e A��i�istrativ� 

Regi��a�e de� Pie���te �  i� a�ter�ativa  e�tr� 120 gi�r�i se�pre da��’u�ti�� di pubb�ica"i��e  a� Preside�te de��a Repubb�ica ai se�si de��’art
 9 de� D
P
R
 24 

��ve�bre 1971  �$ 1199  I./�TRE c��tr� �a prese�te /rdi�a�"a 1 a��ess� ric�rs� a� 2i�istr� de��e I�frastrutture e Trasp�rti e�tr� 60 gi�r�i da��a data di 



app�si"i��e de��a seg�a�etica  ai se�si deg�i artic��i 37 de� �u�v� C�dice de��a Strada (d
�gs
 30 apri�e 1992  �
 285)  c�� �a pr�cedura de��’art
 74 de� Reg��a�e�t� 

di esecu"i��e e di attua"i��e de� C
d
S
 (D
P
R
 16 dice�bre 1992  �
 495)
                               


